
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 26 сентября 2018 года          № 329-РП 

 

 

 

О согласовании изменений, предлагаемых 

к внесению в муниципальную программу 

«Содержание и развитие городского 

хозяйства» на 2015-2020 годы» 

 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект изменений, 

предлагаемых к внесению в муниципальную программу «Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации города 

Воткинска от 7 октября 2014 года № 2249, руководствуясь Федеральным законом от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Регламентом Воткинской городской Думы, Дума решает: 

1. Согласовать изменения, предлагаемые к внесению в муниципальную программу 

«Содержание и развитие городского хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную 

Постановлением Администрации города Воткинска от 7 октября 2014 года № 2249 

(прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель городской  Думы                                                             С.Р. Омельянович



СОГЛАСОВАНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 26.09.2018 № 329-РП 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Содержание и развитие городского хозяйства» на 2015-2020 годы» 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и развитие городского хозяйства» на 2015-2020 годы», утвержденную 

Постановлением Администрации города Воткинска от 7 октября 2014 года № 2249 «Об утверждении муниципальной программы города 

Воткинска «Содержание и развитие городского хозяйства» на 2015-2020 годы» (далее – программа) следующие изменения: 

  1.1. В паспорте  программы в позициях «Наименование программы» и «Сроки и этапы реализации» цифры «2015-2020» заменить на 

цифры «2015-2021»; 

  1.2. В паспортах подпрограмм «Территориальное развитие (градостроительство)», «Содержание и развитие жилищного 

хозяйства», «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»,  «Благоустройство и охрана окружающей среды», «Развитие транспортной 

системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)», «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» в позициях «Наименование программы» и «Сроки и этапы реализации» цифры «2015-2020» заменить на цифры 

«2015-2021»; 

  1.3. В паспорте  программы  позицию  «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Воткинска» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета города 

Воткинска составит 1 230 061,5 тыс. руб.  

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета города Воткинска по годам реализации 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

       Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

1 230 061,5 318025,4 244493,8 240789,2 125306,7 98834,9 98834,9 103776,6 

в том числе:         

Собственные 

средства 
686 345,2 96 438,9 92 959,9 123 677,7 92 387,2 92 092,3  92 092,3 96 696,9 



бюджета 

муниципального 

образования 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

350 396,3 141 974,4 110 961,4 65 574,5 31 886,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции 

из
бюджета 


дмуртской 

Республики 

5 002,7 392,1 769,1 764,6 812,0 742,6 742,6 779,7 

Фонд содействия 

реформированию 

ЖКХ 

121 776,0 73 432,7 33 493,1 14 850,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии из 

Федерального 

бюджета 

28 953,2 0,0 0,0 28 953,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные исто
ники 37 588,1 5 787,3 6 310,3 6 969,0 221,5 6000,0 6 000,0 6 300,0 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета города Воткинска подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

  
1.4. В паспорте подпрограммы «Территориальное развитие (градостроительство)» позицию «Ресурсное обеспечение  за счет средств бюджета 

города Воткинска» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета города Воткинска 

составит 1374,0 тыс. руб.  

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета города Воткинска по годам реализации 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

       Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

1 374,0 0,0 0,0 1 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 



Собственные 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

1 374,0 0,0 0,0 1 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Воткинска подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.5.  В паспорте подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» позицию «Ресурсное обеспечение  за счет средств бюджета 

города Воткинска» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета города Воткинска 

составит  299 390,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

 Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

299 390,6 162 178,5 76 445,7 35 816,2 6 212,8 6 143,4 6 143,4 6 450,6 

в том числе:         

Собственные 

сре
ства 

бю
жета 

муниципального 

образования 

45 678,6 11 730,2 4 042,5 8 032,6 5 400,8 5 400,8 5 400,8 5 670,8 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

126 933,3 76 623,5 38 141,0 12 168,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

5 002,7 392,1 769,1 764,6 812,0 742,6 742,6 779,7 

Фонд содействия 

реформированию 

ЖКХ 

121 776,0 73 432,7 33 493,1 14 850,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Воткинска подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

  

 1.6. В  паспорте подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» позицию «Ресурсное обеспечение  за счет 

средств бюджета города Воткинска» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета города Воткинска 

составит  62 789,6  тыс. руб.,  в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Воткинска подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

       Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

62 789,6 3 823,8 14 594,7 22 457,2 17 418,8 1 473,8 1 473,8 1 547,5 

в том числе:         

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

30 903,4 3 223,8 2 698,8 19 220,1 1 265,6 1 473,8 1 473,8 1 547,5 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

31 886,2 600,0 11 895,9 3 237,1 16 153,2   

    

    
1.7. В паспорте подпрограммы «Благоустройство и охрана окружающей среды» позицию «Ресурсное обеспечение  за счет средств бюджета 

города Воткинска» изложить в новой редакции: 



Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета города Воткинска 

составит 332 902,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

 Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

333 124,3 46 816,8 51 913,7 44 957,0 42 939,5 48 031,9 48 031,9 50 433,5 

в том числе:         

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

294 409,2 41 029,5 43 103,4 39 361,0 42 718,0 42 031,9 42 031,9 44 133,5 

Субвенций из 

бюджета   

Удмуртской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

2 500,0   2 500,0           

иные источники 36 215,1 5 787,3 6 310,3 5 596,0 221,5 6 000,0 6 000,0 6 300,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Воткинска и Удмуртской Республики подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

        
 1.8. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)»  позицию «Ресурсное обеспечение  за счет средств бюджета города Воткинска» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

города 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета города Воткинска 

составит 420 147,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:  

  Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

 Бюджет  

муниципального 

образования 

420 147,9 96 308,8 91 804,4 80 696,0 47 581,4 34 018,8 34 018,8 35 719,7 



Воткинска в том числе:         
Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

244 080,9 31 559,8 33 379,9 43 535,3 31 848,6 34 018,8 34 018,8 35 719,7 

субсидия из 

бюджета   

Удмуртской 

Республики   

176 067,0 64 749,0 58 424,5 37 160,7 15 732,8    

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Воткинска подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

           
1.9. В паспорте подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» позицию «Ресурсное обеспечение  за счет 

средств бюджета города Воткинска» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

города 

Воткинска 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы составит  68 325,1 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансирования и годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

 Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

68 325,1 8 897,5 9 735,3 10 578,7 11 154,2 9 167,0 9 167,0 9 625,4 

 в том числе:            

Собственные 

средства 
68 323,2 8 895,6 9 735,3 10 578,7 11 154,2 9 167,0 9 167,0 9 625,4 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

1,9 1,9       

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

 
        1.10. Приложения  1, 2, 5, 6 изложить в новой редакции (прилагаются). 



Приложение 1
к муниципальной программе
города Воткинска
«Содержание и развитие городского
 хозяйства» на 2015-2021 годы»

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

МП Пп отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

07 1 1
Наличие в городском округе утвержденного 

генерального плана городского округа
да/нет да да да да да да да да

07 1 2

Доля площади территории города, на которую 

подготовлены проекты планировки, проекты 

межевания территории, в общей площади 

территории города

% 1,60 1,72 2,00 2,11 7,00 7,30 7,60 7,7

07 1 3

Доля площади территории города, на которую 

предоставлены актуализированные 

геодезические съемки, в общей площади 

территории города

% 5,60 5,60 9,80 10,00 10,60 10,90 11,20 11,3

07 1 4

Общая площадь жилых помещений, 

приходящаяся в среднем на одного жителя, 

всего

кв. м 20,72 21,22 21,52 21,88 21,17 22,47 22,76 23

07 1 5

Общая площадь жилых помещений, 

приходящаяся в среднем на одного жителя, 

введенная в действие за один год

кв. м 0,18 0,45 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29

07 1 28550,006
Объём ввода жилья в эксплуатацию, 

кв. метров общей площади жилья.
28701,00кв. м 44426,00

Единица 

измерения

28810,0018000,00

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код 

аналитической 

программной 

классифи кации

№ 

п/п

Наименование целевого показателя 

(индикатора)

«Территориальное развитие (градостроительство)»

29000,0028043,00 28593,00



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

МП Пп отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

Единица 

измерения

Код 

аналитической 

программной 

классифи кации

№ 

п/п

Наименование целевого показателя 

(индикатора)

07 1 8

Площадь земельных участков, 

предоставленных для объектов капитального 

строительства (за исключением объектов 

жилищного строительства), в отношении 

которых с даты принятия решения о 

предоставлении земельного участка или 

подписания протокола о результатах торгов 

(конкурсов, аукционов) не было получено 

разрешение на ввод в эксплуатацию в течение 

5 лет

кв. м 3700,00 1531,00 1232,00 1232,00 1232,00 1232,00 1232,00 0,00

07 1 9

Объем не завершенного в установленные 

сроки строительства, осуществляемого за счет 

средств бюджета городского округа.

тыс. рублей. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 1 10

Доля граждан, использующих механизм 

получения государственных и муниципальных 

услуг в электронной форме

% 2,00 2,00 2,15 2,32 70,00 90,00 90,00 90

07 2 1

Доля многоквартирных домов, в которых 

собственники помещений выбрали и 

реализуют один из способов управления 

многоквартирными домами, в общем числе 

многоквартирных домов, в которых 

собственники помещений должны выбрать 

способ управления указанными домами

процентов 99,53 71,41 73,22 79,97 81,62 83,22 84,99 85,10

39647,00 39647,00кв. м7 39647,0039647,00

Площадь земельных участков, 

предоставленных для объектов жилищного 

строительства, в отношении которых с даты 

принятия решения о предоставлении 

земельного участка или подписания протокола 

о результатах торгов (конкурсов, аукционов) 

не было получено разрешение на ввод в 

эксплуатацию в течение 3 лет

07 1 39647,00 39647,00

"Содержание и развитие жилищного хозяйства"

0,0039647,00



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

МП Пп отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

Единица 

измерения

Код 

аналитической 

программной 

классифи кации

№ 

п/п

Наименование целевого показателя 

(индикатора)

07 2 2
Количество капитально отремонтированных 

многоквартирных домов
единиц 15,00 26,00 41,00 19,00 32,00 27,00 20,00 158,00

07 2 3
Количество расселенных домов, признанных в 

установленном порядке аварийными, единиц
единиц 23,00 17,00 12,00 8,00 5,00 0,00 0,00 0,00

07 2 4

Площадь жилых помещений в домах, 

расселенных в связи с признанием их в 

установленном порядке ветхими и 

аварийными до 2012 года.

кв. м 2998,81 4048,08 2984,72 918,10 1617,30 0,00 0,00 0,00

07 3 1
Износ инженерных теплосетей 

(магистральные сети)
процентов 58,00 58,00 58,00 50,40 54,00 53,00 52,00 51,00

07 3 2
Количество технологических нарушений на 

системах теплоснабжения
единиц 78,00 76,00 37,00 25,00 35,00 35,00 35,00 35,00

07 3 3 Износ сетей электроснабжения процентов 77,00 73,50 77,00 77,20 70,00 68,00 65,00 65,00

07 3 4
Количество технологических нарушений на 

системах электроснабжения
единиц 49,00 43,00 28,00 26,00 26,00 26,00 26,00 26,00

07 3 5 Износ сетей холодного водоснабжения процентов 73,50 73,50 82,56 82,50 83,00 84,00 85,00 86,00

07 3 6
Количество технологических нарушений на 

системах холодного водоснабжения
единиц 254,00 187,00 193,00 181,00 189,00 187,00 185,00 183,00

07 3 7 Износ сетей горячего водоснабжения процентов 67,00 67,00 67,00 70,00 70,00 71,00 71,50 72,00

07 3 8
Количество технологических нарушений на 

системах горячего водоснабжения
единиц 198,00 184,00 76,00 61,00 72,00 70,00 68,00 68,00

07 3 9
Количество технологических нарушений на 

канализационных сетях
единиц 545,00 755,00 735,00 984,00 980,00 978,00 976,00 974,00

07 3 10 Износ сетей водоотведения (канализации) процентов 73,00 73,00 76,38 77,80 78,00 79,00 80,00 82,00

07 3 11 Износ газовых сетей процентов 68,00 68,00 66,50 60,70 65,50 65,00 64,50 63,00

"Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры"



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

МП Пп отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

Единица 

измерения

Код 

аналитической 

программной 

классифи кации

№ 

п/п

Наименование целевого показателя 

(индикатора)

07 3 12

Доля организации коммунального комплекса, 

осуществляющих производство товаров, 

оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и 

электроснабжению, водоотведению, очистке 

сточных вод, утилизации (захоронению) 

твердых бытовых отходов и использующих 

объекты коммунальной инфраструктуры на 

праве частной собственности, по договору 

аренды или концессии, участие субъекта 

Российской Федерации и (или) городского 

округа (муниципального района) в уставном 

капитале которых составляет не более 25 

процентов, в общем числе организаций 

коммунального комплекса, осуществляющих 

свою деятельность на территории городского 

округа (муниципального района), процентов.

процентов 81,82 80,00 73,33 68,75 73,30 75,00 75,00 75,00

07 4 1
Количество благоустроенных мест общего 

пользования, парков и скверов.
единиц 1 6 2 1 1 1 1 1

07 4 2 Протяженность сетей уличного освещения в 

общей протяженности  улично-дорожной сети.

км. 106,13 115,88 197,00 197,30 207,17 217,52 228,40 238,6

07 4 3
Количество работающих светоточек на улично-

дорожной сети 
шт. 4460 4551 4663 4649 4650 4700 4750 4800

07 4 4
Количество участников конкурса «Мой 

красивый город».
чел. 35 40 39 0 0 0 0 0

"Благоустройство и охрана окружающей среды"



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

МП Пп отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

Единица 

измерения

Код 

аналитической 

программной 

классифи кации

№ 

п/п

Наименование целевого показателя 

(индикатора)

07 5 1

Доля населения, проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих регулярного 

автобусного и (или) железнодорожного 

сообщения с административным центром 

городского округа (муниципального района), в  

общей численности населения городского 

округа (муниципального района)

процентов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

07 5 2

Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

усовершенствованным дорожным покрытием, 

в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

процентов 42,00 41,80 38,40 38,50 40,43 42,45 43,90 45,35

07 5 3
Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

07 5 4

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

км 3,30 6,10 6,90 3,60 1,20 1,50 1,50 1,5

07 5 5

Доля граждан, пользующих механизм 

получения государственных и муниципальных 

услуг в электронной форме.

процентов 62,00 65,00 65,00 68,00 70,00 70,50 71,00 72

07 6 1

Просроченная кредиторская задолженность по 

расчетам с поставщиками и подрядчиками 

(отношение общего объема просроченной 

кредиторской задолженности по расчетам с 

поставщиками и подрядчиками по состоянию 

на 1 января года, следующего за отчетным к 

кассовому исполнению расходов в отчетном 

финансовом году).

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Формирование комфортной городской среды

"Создание условий для реализации муниципальной программы"

"Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)"



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

МП Пп отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

Единица 

измерения

Код 

аналитической 

программной 

классифи кации

№ 

п/п

Наименование целевого показателя 

(индикатора)

07 7 1
Количество благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов
Единица 0 0 0 18,0 0 0 0 0

07 7 1

Доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов от общего количества 

дворовых территорий

Проценты 0 0 0 2,4 0 0 0 0

07 7 1

Охват населения благоустроенными 

дворовыми территориями (доля населения, 

проживающего в жилом фонде с 

благоустроенными дворовыми территориями 

от общей численности населения города)

Проценты 0 0 0 1,8 0 0 0 0

07 7 2

Количество благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования;
Единица 0 0 0 0,5 0 0 0 0

07 7 2
Площадь благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования
Га 0 0 0 10,0 0 0 0 0

07 7 2

Доля площади благоустроенных 

муниципальных территорий общего 

пользования по отношению к общей площади 

муниципальных территорий общего 

пользования

Проценты 0 0 0 1,1 0 0 0 0

07 7 2

Площадь благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования, 

приходящихся на 1 жителя города

Кв.м. 0 0 0 0,2 0 0 0 0



МП Пп ОМ М

07 1

07 1 02
Подготовка и утверждение документации по планировке территорий 

(проектов планировки, проектов межевания территории).

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021

07 1 02 3 Подготовка документации по планировке территории района ул. Достоевского

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021

07 1 03

Оказание муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство 

объектов капитального строительства на территории муниципального 

образования «Город Воткинск».

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021
Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства либо 

мотивированный отказ в выдаче разрешения  на строительство 
07.1.4, 07.1.5.

Выдача  разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства либо 

мотивированный отказ

07-1-6

07-1-7

07-1-8

07-1-10

07 1 05
Оказание муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных 

планов земельных участков»

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021 Выдача градостроительного плана земельного участка либо мотивированный отказ
07.1.4, 07.1.5, 

07.1.10

2015-2021 Разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции либо решение об отказе 07.1.10

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Повышение качества документации территориального планирования и инвестиционной 

привлекательности территорий города Обеспечение условий для подготовки и реализации 

инвестиционных проектов.

07.1.1

07.1.2,07.1.3
2015-2021

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021

1 01 Внесение изменений в Генеральный план города 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

02 1 Выполнение геодезической съемки

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 1 02

 «Территориальное развитие (градостроительство)»

2015-2021
Формирование комфортной для проживания городской среды, создание условий для развития 

жилищного строительства, иного развития территории города.

2 Подготовка проекта межевания  и проекта планировки 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

07

2015-2021
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства либо мотивированный отказ

07 1

07 1

07.1.1, 07.1.10

2015-2021
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции либо мотивированный отказ

Оказание муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

Оказание муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных участков или объектов 

капитального строительства»

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

04

Оказание муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в 

эксплуатацию объектов капитального строительства на территории 

муниципального образования «Город Воткинск».

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021

Управление 

архитектуры и 

07 1

07 1 06

07

07 1 08

Оказание муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 

образования «город Воткинск»

              Приложение 2
              к муниципальной программе
              города Воткинск
             «Содержание и развитие городского хозяйства» 

              на 2015-2021 годы» 

07.1.1, 07.1.10



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 1 08 01

Проведение торгов на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в 

муниципальной совбчтвенности.

07 1 10
Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии дареса - описание 

местоположения земельного участка)

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021 Присвоение адреса земельному участку либо мотивированный отказ 07.1.6.

07 1 11

Создание и ведение информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город 

Воткинск»

07 1 11 1
Создание информационной системы обеспечения градостроительной 

деятльности в муниципальном образовании "Город Воткинск"

07 1 12
Внесение изменений и утверждение Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Город Воткинск»

07 1 12 01
Подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования "Город Воткинск"

07 1 12 02

Мероприятия по определению координат характерных точек границы 

территориальных зон, зон с особыми условиями использования  территорий  

для последующего внесения  в государственный кадастр недвижимости

Обеспечение органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и 

юридических лицдостоверными сведениями, необходимыми для осуществления 

градостроительной, инвестиционной и инной хозяйственоой деятельности.

07 1 13
Разработка дизайн-кодов. Порядок размещения и эксплуатации 

информационных конструкций в городе Воткинске
Формирование комфортной для проживания среды. Ликвидация "визуального мусора"

07 2

07 2 01
Проведение открытых конкурсов по отбору управляющей организации на 

право заключения договора управления многоквартирными домами

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Отбор управляющей организации на право заключения договора управления 

многоквартирными домами
07.2.1

07 2 02
Проведение собраний собственников помещений в многоквартирных домах 

для решения вопроса о способе управления домом

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение собраний собственников помещений в многоквартирных домах для решения 

вопроса о способе управления домом
07.2.1

07 2 03
Проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирном 

доме в целях избрания Совета многоквартирного дома

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме в целях 

избрания Совета многоквартирного дома
07.2.1

2015-2021 Разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции либо решение об отказе 07.1.10

"Содержание и развитие жилищного хозяйства"

2015-2021

Формирование комфортной для проживания городской среды, создание условий для развития 

жилищного строительства, иного развития территории города.

2015-2021

архитектуры и 

градостроительства

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

07.1.1

207

Предоставление сведений из информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город 

Воткинск»

07 1

1 11

07.1.6

Обеспечение органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и 

юридических лиц достоверными сведениями, необходимыми для осуществления 

градостроительной, инвестиционной и иной хозяйственной деятельности 

2015-2021 07.1.1-07.1.10

Присвоение адреса объекту либо мотивированный отказ

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

09
Оказание муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального 

строительства»



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 2 04
Представление интересов собственника муниципальных помещений на общих 

собраниях собственников помещений в многоквартирных домах

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Представление интересов собственника муниципальных помещений на общих собраниях 

собственников помещений в многоквартирных домах
07.2.1

07 2 05
Организация управления многоквартирным домом, находящимся в 

муниципальной собственности
07.2.1

07 2 05 1

Проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. №75 «О порядке проведения 

органами местного самоуправления открытого конкурса»

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 

домом. Отбор управляющей организации для управления многоквартирным домом
07.2.1

07 2 05 2
Заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей 

организацией, выбранной по результатам конкурса

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 

выбранной по результатам конкурса
07.2.1

07 2 06

Реализация мер по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

(жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном 

порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации)

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Реализация мер по переселению граждан из аварийного жилищного фонда. Улучшение 

жилищных условий граждан.
07.2.3, 07.2.4

07 2 06 1

Формирование перечня многоквартирных домов, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Формирование перечня многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации
07.2.3, 07.2.4

07 2 06 2

Формирование заявок на включение в региональную адресную программу на 

переселение граждан из аварийного жилищного фонда многоквартирных 

домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе 

эксплуатации

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Формирование заявок на включение в региональную адресную программу на переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции

07.2.3, 07.2.4

07 2 06 3
Реализация мероприятий по строительству и приобретению жилья для 

переселения граждан из аварийного жилищного фонда

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Строительство и приобретение жилья для переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда
07.2.3, 07.2.4

07 2 06 4

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда (оформление документов о государственной регистрации права 

собственности или заключение договоров социального найма снос домов, 

составление актов обследования земельных участков после сноса домов)

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (оформление документов о 

государственной регистрации права собственности или заключение договоров социального 

найма)

07.2.3, 07.2.4

07 2 07
Обеспечение выбора собственниками помещений в многоквартирном доме 

способа формирования фонда капитального ремонта

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Выбор собственниками помещений в многоквартирном доме способа формирования фонда 

капитального ремонта
07.2.2

07 2 07 1

Проведение общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме для решения вопроса о выборе способа формирования фонда 

капитального ремонта

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме для решения 

вопроса о выборе способа формирования фонда капитального ремонта
07.2.2



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 2 07 2

Принятие решения о формировании фонда капитального ремонта в 

отношении многоквартирного дома на счете регионального оператора в 

случае, если собственники помещений в многоквартирном доме в 

установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального 

ремонта или выбранный ими способ не был реализован

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Принятие решения о формировании фонда капитального ремонта в отношении 

многоквартирного дома на счете регионального оператора
07.2.2

07 2 08
Участие в разработке и реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 

Удмуртской Республике
07.2.2

07 2 09 Содержание и  ремонт муниципального жилищного фонда

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Содержание, текущий, капитальный ремонт муниципального жилищного фонда (обеспечение 

платежей)
07.2.2

07 2 10
Участие в работе конкурсной комиссии по отбору исполнителей на оказание 

услуг, проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Участие в работе конкурсной комиссии по отбору исполнителей на оказание услуг, проведение 

работ по капитальному ремонту многоквартирного дома
07.2.2

07 2 11
Согласование актов приемки оказания услуг и (или) выполнения работ по 

проведению капитального ремонта общего имущества  многоквартирном доме

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Согласование актов приемки оказания услуг и (или) выполнения работ по проведению 

капитального ремонта общего имущества  многоквартирном доме
07.2.2

07 2 12 Осуществление муниципального жилищного контроля

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц по вопросам соблюдения требований жилищного законодательства, принятие 

мер реагирования

07.2.1

07 2 13

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц по вопросам соблюдения требований 

жилищного законодательства

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц по вопросам соблюдения требований жилищного законодательства, принятие 

мер реагирования

07 2 14 Информирование о муниципальном жилищном контроле

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Размещение  информации о проведении проверок на сайте Админитрации муницпального 

образования

07 2 15
Предоставление информации о порядке предоставлении жилищно-

коммунальных услуг

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Предоставление информации о порядке предоставлении жилищно-коммунальных услуг 07.2.1

07 2 16 Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 07.2.1

07 2 17 Учет, управление муниципального жилищного фонда и его приватизация

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

Ведение базы по муницпальному жилищному фонду, приватизация муницпального жилищного 

фонда, заключение договоров социального  найма, взыскание долгов за найм жилых 

помещений 

07.2.1

07 2 18

Формирование и оформление документов для регистрации права 

муниципальной собственности на жилые помещения, формирование 

статистического отчета по жилищному фонду.

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Обследование жилых помещений, изготовление технической документации, регистрация права 

муниципальной собственности на жилые помещения

07.2.1



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 2 19
Создание и обработка базы данных по начислению и оплате платежей за 

пользование жилым помещением 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Обеспечение доходов  бюджета от использования имущества находящегося в муниципальной 

собственности

07.2.1

07 3

07 2 01
Проведение открытых конкурсов по отбору управляющей организации на 

право заключения договора управления многоквартирными домами

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Отбор управляющей организации на право заключения договора управления 

многоквартирными домами
07.2.1

07 2 02
Проведение собраний собственников помещений в многоквартирных домах 

для решения вопроса о способе управления домом

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение собраний собственников помещений в многоквартирных домах для решения 

вопроса о способе управления домом
07.2.1

07 2 03
Проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирном 

доме в целях избрания Совета многоквартирного дома

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме в целях 

избрания Совета многоквартирного дома
07.2.1

07 2 04
Представление интересов собственника муниципальных помещений на общих 

собраниях собственников помещений в многоквартирных домах

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Представление интересов собственника муниципальных помещений на общих собраниях 

собственников помещений в многоквартирных домах
07.2.1

07 2 05
Организация управления многоквартирным домом, находящимся в 

муниципальной собственности
07.2.1

07 2 05 1

Проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. №75 «О порядке проведения 

органами местного самоуправления открытого конкурса»

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 

домом. Отбор управляющей организации для управления многоквартирным домом
07.2.1

07 2 05 2
Заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей 

организацией, выбранной по результатам конкурса

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 

выбранной по результатам конкурса
07.2.1

07 2 06

Реализация мер по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

(жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном 

порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации)

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Реализация мер по переселению граждан из аварийного жилищного фонда. Улучшение 

жилищных условий граждан.
07.2.3, 07.2.4

07 2 06 2

Формирование заявок на включение в региональную адресную программу на 

переселение граждан из аварийного жилищного фонда многоквартирных 

домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе 

эксплуатации

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Формирование заявок на включение в региональную адресную программу на переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции

07.2.3, 07.2.4

07 2 06 3
Реализация мероприятий по строительству и приобретению жилья для 

переселения граждан из аварийного жилищного фонда

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Строительство и приобретение жилья для переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда
07.2.3, 07.2.4

"Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры"



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 2 06 4

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда (оформление документов о государственной регистрации права 

собственности или заключение договоров социального найма снос домов, 

составление актов обследования земельных участков после сноса домов)

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (оформление документов о 

государственной регистрации права собственности или заключение договоров социального 

найма)

07.2.3, 07.2.4

07 2 07
Обеспечение выбора собственниками помещений в многоквартирном доме 

способа формирования фонда капитального ремонта

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Выбор собственниками помещений в многоквартирном доме способа формирования фонда 

капитального ремонта
07.2.2

07 2 07 1

Проведение общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме для решения вопроса о выборе способа формирования фонда 

капитального ремонта

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Проведение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме для решения 

вопроса о выборе способа формирования фонда капитального ремонта
07.2.2

07 2 07 2

Принятие решения о формировании фонда капитального ремонта в 

отношении многоквартирного дома на счете регионального оператора в 

случае, если собственники помещений в многоквартирном доме в 

установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального 

ремонта или выбранный ими способ не был реализован

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Принятие решения о формировании фонда капитального ремонта в отношении 

многоквартирного дома на счете регионального оператора
07.2.2

07 2 08
Участие в разработке и реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 

Удмуртской Республике
07.2.2

07 2 09 Содержание и  ремонт муниципального жилищного фонда

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Содержание, текущий, капитальный ремонт муниципального жилищного фонда (обеспечение 

платежей)
07.2.2

07 2 10
Участие в работе конкурсной комиссии по отбору исполнителей на оказание 

услуг, проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Участие в работе конкурсной комиссии по отбору исполнителей на оказание услуг, проведение 

работ по капитальному ремонту многоквартирного дома
07.2.2

07 2 11
Согласование актов приемки оказания услуг и (или) выполнения работ по 

проведению капитального ремонта общего имущества  многоквартирном доме

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Согласование актов приемки оказания услуг и (или) выполнения работ по проведению 

капитального ремонта общего имущества  многоквартирном доме
07.2.2

07 2 12 Осуществление муниципального жилищного контроля

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц по вопросам соблюдения требований жилищного законодательства, принятие 

мер реагирования

07.2.1

07 2 13

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц по вопросам соблюдения требований 

жилищного законодательства

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц по вопросам соблюдения требований жилищного законодательства, принятие 

мер реагирования

07 2 14 Информирование о муниципальном жилищном контроле

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Размещение  информации о проведении проверок на сайте Админитрации муницпального 

образования

07 2 15
Предоставление информации о порядке предоставлении жилищно-

коммунальных услуг

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Предоставление информации о порядке предоставлении жилищно-коммунальных услуг 07.2.1



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 2 16 Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 07.2.1

07 2 17 Учет, управление муниципального жилищного фонда и его приватизация

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

Ведение базы по муницпальному жилищному фонду, приватизация муницпального жилищного 

фонда, заключение договоров социального  найма, взыскание долгов за найм жилых 

помещений 

07.2.1

07 2 18

Формирование и оформление документов для регистрации права 

муниципальной собственности на жилые помещения, формирование 

статистического отчета по жилищному фонду.

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Обследование жилых помещений, изготовление технической документации, регистрация права 

муниципальной собственности на жилые помещения

07.2.1

07 2 19
Создание и обработка базы данных по начислению и оплате платежей за 

пользование жилым помещением 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Обеспечение доходов  бюджета от использования имущества находящегося в муниципальной 

собственности

07.2.1

07 3

07 3 01 Реализация мероприятий в сфере теплоснабжения

07 3 01 1

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского 

округа, регистрация прав собственности на них и организация управления 

такими сетями

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского округа, 

регистрация прав собственности, передача на баланс, в аренду или концессию 

эксплуатирующим организациям

07.3.1, 07.3.2

07 3 01 2
Проведение аварийно-восстановительных работ на бесхозяйных инженерных 

коммуникациях в границах городского округа

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов

2015-2021 гг. Ликвидация аварий на бесхозяйных инженерных коммуникациях в границах городского округа  07.3.2

07 3 01 3 Актуализация схемы теплоснабжения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021 гг. Актуализация схемы теплоснабжения

07 3 01 4 Строительство новых и капитальный ремонт  тепловых сетей

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства. 

2015-2021 гг.
Обеспечение надежности теплоснабжения и горячего водоснабжения. Сокращение затрат на 

производство и транспортировку тепловой энергии
07.3.1, 07.3.2

"Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры"



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 3 02 Реализация мероприятий в сфере водоснабжения

07 3 02 1

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского 

округа, регистрация прав собственности на них и организация управления 

такими сетями

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского округа, 

регистрация прав собственности, передача на баланс, в аренду или концессию 

эксплуатирующим организациям

07.3.5, 07.3.6

2015-2021 гг.

2015-2021 гг.

07 3 02 3 Актуализация схемы водоснабжения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021 гг. Актуализация схемы водоснабжения

07 3 02 4
Проектно-изыскательские и строительно-монтажные работы по модернизации  

и реконструкции системы водоснабжения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг. Надежное обеспечение города качественной питьевой водой 07.3.5, 07.3.6

07 3 02 5
Строительство и капитальный ремонт инженерных сооружений и сетей 

водопровода

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг. Надежное обеспечение города качественной питьевой водой 07.3.5, 07.3.6

07 3 03 Реализация мероприятий в сфере водоотведения

07 3 02 2
Проведение аварийно-восстановительных работ на бесхозяйных инженерных 

коммуникациях в границах городского округа

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

Ликвидация аварий на бесхозяйных инженерных коммуникациях в границах городского округа  07.3.6



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 3 03 1

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского 

округа, регистрация прав собственности на них и организация управления 

такими сетями

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского округа, 

регистрация прав собственности, передача на баланс, в аренду или концессию 

эксплуатирующим организациям

07.3.9, 07.3.10

07 3 03 2
Проведение аварийно-восстановительных работ на бесхозяйных инженерных 

коммуникациях в границах городского округа

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Ликвидация аварий на бесхозяйных инженерных коммуникациях в границах городского округа 07.3.9

07 3 03 3 Актуализация схемы водоотведения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства

2015-2021 гг. Актуализация схемы водоотведения

07 3 03 4
Проектно-изыскательские и строительно-монтажные работы по модернизации  

и реконструкции системы водоотведения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг.
Обеспечение  нормативно-допустимого сброса стоков с очистных сооружений  сбрасываемых в 

р.Вотка
 07.3.9

07 3 03 5
Модернизация системы отопления на очистных сооружениях канализации 

МУП «Водоканал» г. Воткинска по адресу: 3 км Камской ж/дороги

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, МУП 

"Водоканал"

2015г. Сокращение расходов предприятия на приобретение пара, потерь при его транспортировке, 

обеспечение непрерывного технологического процесса и обогрева производственных 

помещений 

 07.3.9

07 3 03 6

Модернизация оборудования очистных сооружений, в том числе установка 

декантера (обезвоживание илового осадка) канализационных насосных 

станций, аналитического центра

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, МУП 

"Водоканал"

216-2017г.

Обеспечение  нормативно-допустимого сброса стоков с очистных сооружений  сбрасываемых в 

р.Вотка, а также снизить негативное влияние на окружающую среду (выбросы в атмосферный 

воздух), пахнущих веществ с иловых карт цеха ОСК

 07.3.9

07 3 03 7
Строительство и капитальный ремонт инженерных сооружений и  сетей 

водоотведения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг.
Обеспечение  нормативно-допустимого сброса стоков с очистных сооружений  сбрасываемых в 

р.Вотка
 07.3.9, 07.3.10

07 3 04 Реализация мероприятий в сфере электроснабжения



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 3 04 1

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского 

округа, регистрация прав собственности на них и организация управления 

такими сетями

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в границах городского округа, 

регистрация прав собственности, передача на баланс, в аренду или концессию 

эксплуатирующим организациям

07.3.3, 07.3.4

07 3 04 2
Проведение аварийно-восстановительных работ на бесхозяйных инженерных 

коммуникациях в границах городского округа

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Ликвидация аварий на бесхозяйных инженерных коммуникациях в границах городского округа  07.3.4

07 3 04 3 Строительство и капитальный ремонт линий электропередач

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг.
Надежное обеспечение уличного освещения города. Сокращение затрат на содержание эл. 

сетей. Предотвращение аварийных ситуаций.
07.3.3, 07.3.4

07 3 04 4 Замена опор воздушных линий наружного освещения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, МУП 

"ВГЭС"

2015-2021 гг. Надежное обеспечение уличного освещения города. Предотвращение аварийных ситуаций. 07.3.3, 07.3.4

07 3 04 5 Замена светильников наружного освещения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Надежное обеспечение уличного освещения города. Экономия электроэнергии. 07.3.3, 07.3.4

07 3 04 6 Строительство новых электрических подстанции в границах города

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Бесперебойное электроснабжение г. Воткинска 07.3.3, 07.3.4

07 3 05 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения

07 3 05 1 Капитальный ремонт газопроводов и редуцирующих устройств

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг. Безопасная эксплуатация объектов газоснабжения. Обеспечение бесперебойной подачи газа.  07.3.11



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 3 05 2
Проектные и строительно-монтажные работы по газификации улиц и районов 

города

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг. Газификация жилых домов  07.3.11

07 3 05 3

Выявление бесхозяйных газопроводов в границах городского округа, 

регистрация прав собственности на них и организация управления такими 

сетями

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Безопасная эксплуатация объектов газоснабжения. Обеспечение бесперебойной подачи газа.  07.3.11

07 3 05 4
Проведение аварийно-восстановительных работ на бесхозяйных газопроводах 

в границах городского округа

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Безопасная эксплуатация объектов газоснабжения. Обеспечение бесперебойной подачи газа.  07.3.11

07 3 06 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему периоду

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Обеспечение безаварийной работы городского хозяйства в осенне-зимний период 07.3.1 - 07.3.11

07 3 07
Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры за 

счет бюджетных средств

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 гг. Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа 07.3.1 - 07.3.11

07 3 07 1

Формирование заявок на строительство и реконструкцию объектов 

коммунальной инфраструктуры за счет бюджетных средств для включения в 

перечень объектов капитального строительства Удмуртской Республики 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг.
Включение объектов коммунальной инфраструктуры в перечень объектов капитального 

строительства Удмуртской Республики
07.3.1 - 07.3.11

07 3 07 2
Выполнение функций заказчика по проектированию и строительству объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021 гг. Проектирование и (или) строительство объектов коммунальной инфраструктуры 07.3.1 - 07.3.11



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 3 08
Разработка и утверждение муниципальной программы комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры города Воткинска на 2016 - 2025 годы

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Управление 

Архитектуры и 

градостроительства

2015-2021 гг. Планирование мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры г. Воткинска

07 5 "Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)"

07 5 01
Строительство автомобильной дороги  в обход города Воткинска,  

реконструкция  дороги Воткинск – Кельчино – граница Пермского края

Министерство 

транспорта и 

дорожного 

хозяйства УР, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021

вывод транзитного транспорта из города Воткинска, что позволит улучшить экологическую 

обстановку в городе и  снизить транспортный поток по городским дорогам, что в конечном 

итоге приведет к сохранению их дорожного покрытия. 

07.5.1, 07.5.15

07 5 02
Строительство  автодорожной магистрали, обеспечивающей выезд на 

объездную дорогу

Управление 

капитального 

строительства

2015-2021
вывоз с  промышленных предприятий крупногабаритной и тяжелой продукции минуя жилую 

зону города и будет способствовать открытию новых и расширению действующих производств
07.5.2, 07.5.15

07 5 03 Реконструкция улицы Локомотивная и моста через реку «Вотка»

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2017-2021

будет снижена  эксплуатационная  нагрузка на автомагистраль Воткинской плотины до 

допустимых параметров, что позволит сохранить нормативное состояние «тела» плотины 

Воткинского пруда и  продлить  срок эксплуатации еще более чем на 80 лет.

07.5.1, 07.5.15

07 5 04 Приведение  дорог общего пользования в нормативное состояние

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021
Уменьшение количества ДТП с сопутствующими условиями. Уменьшение социальной 

напряженности населения города

07.5.15; 07.5.16; 

07.5.15

07 5 05
Формирование сети маршрутов регулярных перевозок автомобильным 

транспортом общего пользования на территории города Воткинск

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021
Формирование сети маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего 

пользования на территории города Воткинск

07.5.1-07.5.3, 

07.5.15

07 5 06
Согласование расписания движения автобусов по маршруту регулярных 

перевозок

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 Согласованные расписания движения автобусов по маршрутам регулярных перевозок
07.5.1-07.5.3, 

07.5.15

07 5 07

Осуществление контроля за соблюдением требований, установленных 

правовыми актами, регулирующими вопросы организации пассажирских 

перевозок

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021

Соблюдение расписания отправления (прибытия) транспортных средств по маршруту 

регулярных перевозок;                                                                                                                                      

Соблюдение установленного маршрута регулярных перевозок;                                                                               

Наличие лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом

07.5.8 -07.5.10, 

07.5.13, 07.5.14, 

07.5.14, 07.5.15

07 5 08

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения и иных транспортных инженерных 

сооружений

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021
Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных транспортных инженерных сооружений
07.5.8 -07.5.14, 



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 5 09
Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения 

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 Мероприятия  направлены на обеспечение безопасности дорожного движения 07.5.4-07.5.7, 

07 5 10

Осуществление муниципального контроля за обустройством автомобильных 

дорог общего пользования местного значения дорожными элементами 

(дорожными знаками, дорожными ограждениями, светофорами, 

остановочными пунктами, стоянками (парковками) транспортных средств, 

иными элементами обустройства автомобильных дорог).

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021
Обследование дорожных условий, в том числе на маршрутах регулярных пассажирских 

перевозок
07.5.08-09

07 5 11

Осуществление муниципального регулирования в части создания и 

использования парковок (парковочных мест) на территории городского округа 

«Город Воткинск».

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 Мероприятия  направлены на обеспечение безопасности дорожного движения 07.05.14,

07 5 12

Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов. 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 Оказание муниципальной услуги по заявлениям физических и юридических лиц 07.05.14,

07 5 13
Принятие решений о временном ограничении или прекращении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения.

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021
Принятие решений о временном ограничении или прекращении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения
07.05.08,

07 5 14

Организация и осуществление мероприятий по паспортизации автомобильных 

дорог местного значения, подготовке и оформлению документов для 

государственной регистрации прав собственности на автомобильные дороги 

местного значения, объекты дорожного хозяйства в границах города.

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов

2015-2021

Паспортизации автомобильных дорог местного значения, государственная регистрация прав 

собственности на автомобильные дороги местного значения, объекты дорожного хозяйства в 

границах города

07.5.1, 07.5.8 - 

07.5.15

07 5 15

Разработка перспективных, текущих планов по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

местного значения, транспортных инженерных сооружений в границах города, 

по развитию перспективных схем развития автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021

Планирование деятельности по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 

и содержанию автомобильных дорог местного значения, транспортных инженерных 

сооружений в границах города, по развитию перспективных схем развития автомобильных 

дорог местного значения и объектов дорожного хозяйства. Принятие правовых актов

07.5.1, 07.5.8 - 

07.5.15

07 5 16
Установка, ремонт, капитальный ремонт остановочных пунктов в границах 

города на автомобильных дорогах местного значения

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021
Приведение остановочных пунктов в нормативное состояние, улучшение эстетического облика 

города

07.5.4; 07.5.5.;  

07.5.8.; 07.5.9.

07 6 Создание условий для реализации муниципальной программы

07 6 01
Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, материально-

техническое) 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021 Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, материально-техническое) 

07.6.1.

07 6 02 Ведение бюджетного учета 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021

Единые методологические принципы организации и ведения бюджетного учета

устанавливаются Минфином России. Объектами бюджетного учета являются финансовые и

нефинансовые активы публично-правовых образований, их обязательства и хозяйственные

операции, изменяющие указанные активы и обязательства.

07.6.1.



МП Пп ОМ М

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Код 

аналитической 

программной 

классификации
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения

07 6 03 Исполнение бюджетной сметы 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2015-2021

Бюджетная смета соответствует доведенным до Управления лимитам бюджетных обязательств

на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения

функций Управления.

07.6.1.

07 7 Формирование комфортной городской среды

07 7 01
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2017
выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в 

соответствии с адресным перечнем
07.7.01 - 07.7.04

07 7 02 Благоустройство муниципальных территорий общего пользования

Управление 

капитального 

строительства

2017 выполнение работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования 07.7.01 - 07.7.04

07 7 03
Вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий в сфере 

формирования комфортной городской среды

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства/ 

Управление 

капитального 

строительства

2017

Информирование граждан о проводимых мероприятиях по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов и муниципальных общественных пространств; 

софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов;обсуждение муниципальных территорий общего пользования, подлежащих 

благоустройству в текущем году

07.7.01 - 07.7.04

07 7 04 Разработка Правил благоустройства

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

2017 Утверждение Правил благоустройства 07.7.01 - 07.7.04



Приложение 5
к муниципальной программе
города Воткинска
«Содержание и развитие городского хозяйства» 

на 2015-2021 годы» 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Всего 318 025,4 244 493,8 240 789,2 125 306,7 98 834,9 98 834,9 103 776,6

Администрация г. 

Воткинска
933 0,0 0,0 1 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 318 025,4 244 493,8 216 748,9 109 560,0 98 834,9 98 834,9 103 776,6

Управление 

капитального 

строительства

940 22 666,3 15 746,7

Всего 0,0 0,0 1 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация г. 

Воткинска
933

Всего 0,0 0,0 782,0 0,0 0,0 0 0

Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0710162000 244 0 0,0 782,0 0 0,0 0 0

Всего 0,0 0,0 592,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация г. 

Воткинска
933

07 1 02 1 выполнение геодезической съемки
Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0710262000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 1 02 2 подготовка проектов планировки
Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0710262000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 1 02 04
Подготовка документации по планировке территорий

района ул. Прибрежной

Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0710262000 244 0,0 0,0 592,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 1 08 01
Проведение торгов по размещению рекламных

конструкций на территории города

Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0710862000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 1 10 1
Создание информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности 

Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0711062000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 1 12

Внесение изменений и утверждение Правил

землепользования и застройки муниципального

образования «Город Воткинск»

Всего 933 01 13 0711262000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

7

07 1 Территориальное развитие (градостроительство)

07 1 01 Внесение изменений в генеральный план города

07 1 02

Подготовка и утверждение документации по планировке

территорий (проектов планировки, проектов межевания

территории)

"Содержание и развитие городского хозяйства" на 

2015-2021 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования "Город Воткинск"

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

07 1 12 02

Мероприятия по определению координат характерных

точек границы муниципального образования, для

последующего внесения в государственный кадастр

недвижимости

Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0711262000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 1 12 03

Мероприятия по определению координат характерных

точек границ территориальных зон, зон с особыми

условиями использования территорий для последующего

внесения  в государственный кадастр недвижимости

Администрация г. 

Воткинска
933 01 13 0711262000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0729502 11 164,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0729503 60 697,8

0720609502 33 493,1 14 850,2

0729602 12 713,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0729603 62 493,1

0720609602 38 141,0 12 168,8

0726210 6 279,3

244 1 002,0 774,0 990,0 990,0 990,0 1 039,5

521,0 1 043,9

0720662109 230,1

07 2 06 4

Реализация мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда (оформление документов о 

государственной регистрации права собственности или 

заключение договоров социального найма, снос домов, 

составление актов обследования земельных участков 

после сноса домов)

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 01 0726210 244 114,9

0726210 244 1 770,0

0726601 331,9

0729501 1 570,5

0729601 1 416,7

0720862110 244 1 281,1 3 838,3 2 750,0 2 750,0 2 750,0 2 887,5

244 2 658,1

831 18,6

0720962120 903,0 854,3 1 265,8 1 265,8 1 265,8 1 329,1

0720962129 856,6

0720620 392,1

0721206200 769,1 764,6 812,0 742,6 742,6 779,7

414

244

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

6 143,476 445,7 35 816,2 6 143,46 212,8162 178,5Содержание и развитие жилищного хозяйства Всего

Осуществление муниципального жилищного контроля

07 2

07 2 12 935 05 05

0720662100

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 0107 2 06 3

Реализация мероприятий по строительству и 

приобретению жилья для переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда

414

07 2 08

Участие в разработке и реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 01 810

07 2 09 Содержание и  ремонт муниципального жилищного фонда

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 01

0726210

121,

244

6 450,6



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

0726210 244 49,9

0721362130 244 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,8

0726210 621 219,5

0721962140 244 177,3 171,0 171,0 171,0 171,0 179,6

0726210 621 288,0

0721962140 244 158,2 249,4 209,0 209,0 209,0 219,5

Всего 3 823,8 14 594,7 22 457,2 17 418,8 1 473,8 1 473,8 1 547,5

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

3 823,8 14 594,7 22 457,2 17 418,8 1 473,8 1 473,8 1 547,5

07 3 01 Реализация мероприятий в сфере теплоснабжения

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 02 0736220 244 99,0

07 3 05 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 02 0736220 244 824,8

07 3 04 3
Строительство и капитальный ремонт линий 

электропередач

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства, МУП 

"ВГЭС"

935 05 02 0730462200 244

243 2 720,1

244 5,0

07302S1440 243 0,3

0730262200 244 473,8 473,8 473,8 497,5

07 3 03 6

Модернизация оборудования очистных сооружений, в том 

числе установка декантера (обезвоживание илового 

осадка) канализационных насосных станций, 

аналитического центра

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства, МУП 

"Водоканал"

935 05 02 0730362210 244 16 000,0 150,0

0736220 466 900,0

0730362200 466 800,0

243 0,0 500,0 500,0 525,0

244 239,9 764,0 450,0 450,0 450,0 472,5

935 05

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства, филиал 

«Воткинскгаз» РОАО 

«Удмуртгаз»

935 05

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

07 3 02 935

02

Строительство и капитальный ремонт инженерных 

сооружений и сетей водопровода

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

0730201440

2 19 2

Создание и обработка базы данных по начислению и 

оплате платежей за пользование жилым помещением 

(муниципальное задание МАУ «ВИРЦ»)

07 2 13

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, 

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

по вопросам соблюдения требований жилищного 

законодательства

05 01

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

19 1

Ведение базы данных по возврату долгов за отопление и 

горячее водоснабжение (муниципальное задание МАУ 

«ВИРЦ») 

935

07 2

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935

07

07 3

9

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 01

05 01

Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры

05 02

07 3 03 5

Модернизация системы отопления на очистных 

сооружениях канализации МУП «Водоканал» г. 

Воткинска по адресу: 3 км Камской ж/дороги

07 3 05 1
Капитальный ремонт газопроводов и редуцирующих 

устройств
02 0730562230



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

0730144 600,0

0736220 1 400,0

0730601440 2 000,0

0730662200 24,9

0730662200 1 133,9

0730662240 2 455,8 44,2 50,0 50,0 52,5

0730660100 830 141,8

0730700820 9 895,9

0730708000 512,0 6 823,2

0730708200 9 330,0

07307S8000 0,0 5,8

07 3 08

Разработка и утверждение муниципальной программы 

комплексного развития сетей водоснабжения и 

водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения и газа 

коммунальной инфраструктуры города Воткинска на 2016 

- 2025 годы

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства Управление 

Архитектуры и 

градостроительства

935 05 02 0730862200 244 500,0

Всего 46 816,8 51 913,7 44 957,0 42 939,5 48 031,9 48 031,9 50 433,5

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 46 816,8 51 913,7 44 957,0 42 939,5 48 031,9 48 031,9 50 433,5

Управление 

капитального 

строительства

940 0,0

0746235 14 671,2

0740162350 13 368,3 8 201,7 3 924,8 5 238,0 5 238,0 5 499,9

0740162359 307,1

0740162370 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 200,0

0740162380 172,1 472,1 472,1 495,7

0740162390 600,0 600,0 600,0 630,0

0746231 2 620,0

0746018 300,0

0740260180 259,6

0740204290 2 500,0

0740262310 2 455,0 2 737,5 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 625,0

0746232 0,0 0,0 0,0

0740362330 1 600,0 1 194,5 2 260,0 2 260,0 2 260,0 2 373,0

0740362339

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05

Организация подготовки городского хозяйства к осенне-

зимнему периоду

244

414

07 4 01

07 3 05

07 3 06

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 02

243

244

07 1

Формирование заявок на строительство и реконструкцию 

объектов коммунальной инфраструктуры за счет 

бюджетных средств для включения в перечень объектов 

капитального строительства Удмуртской Республики 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 02

07 4 Благоустройство и охрана окружающей среды

Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание 

мест санкционированного сбора твердых бытовых 

отходов (контейнеры, свалки), содержание улиц частного 

сектора, ручная уборка тротуаров, остановок, лестниц и 

т.д.

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03

07 4 02

Организация благоустройства и санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов, содержание дорог

03 244

07 4 03
Организация содержания и благоустройства мест 

погребения (кладбищ)

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 244



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

0746230 17 217,8

0740462300 21 841,3 20 900,0 23 201,8 23 901,8 23 901,8 25 096,9

0740462309 2 163,0

0746234 2 792,6

0740562340 1 154,9 2 517,9 1 050,0 1 500,0 1 500,0 1 575,0

0740572 5 787,3

0740605720 5 973,5 5 019,0 53,5 0,0 0,0 0,0

0740662800 2 959,9 6 000,0 6 000,0 6 300,0

0746233 2 937,4

0740962320 2 546,5 1 223,8 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 417,5

07 4 11

Осуществление муниципального лесного контроля в 

отношении лесных участков, находящихся в 

муниципальной собственности.

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 0741162360 244 0,0 599,4 100,0 100,0 105,0

06 03 074126240 244 85,4 9,9 90,0 100,0 100,0 105,0

244 443,5

350 47,0

244 10,0

350 42,0

07 4 15
Осуществление отдельных государственных полномочий 

УР по отлову и содержанию безнадзорных животных

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 0741505400 244 336,8 317,4 168,0 0,0 0,0 0,0

07 4 16 Оказание ритуальных услуг

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 0741662330 244 0,0 0,0 105,6 10,0 10,0 10,0 10,5

Всего 96 308,8 91 804,4 80 696,0 47 581,4 34 018,8 34 018,8 35 719,7

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 96 308,8 91 804,4 78 232,7 31 834,7 34 018,8 34 018,8 35 719,7

Управление 

капитального 

строительства

940 0,0 0,0 2 463,3 15 746,7 0,0 0,0 0,0

0750262500 0,0 0,0 84,80 3,5 0,0 0,0 0,0

0750208000 2 378,20 1 528,0

0750208200 14 204,8

07502S8000 0,30 10,4

0756251 27 373,4

0750462510 21 343,5 24 252,4 24 959,2 24 959,2 24 959,2 26 207,2

0756018 272,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по охране окружающей среды

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935

07 5 04
Приведение  дорог общего пользования в нормативное 

состояние

07 4 04 Организация наружного освещения

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 244

07 4 05 Содержание сетей наружного освещения

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 244

07 4 06 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 244

07 4 09
  Проведение городских мероприятий по санитарной 

очистке и благоустройству территории города.

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 244

07 4 12
06 05

0746240

0741262400

07 5

Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)

07 5 02
Строительство  автодорожной магистрали, 

обеспечивающей выезд на объездную дорогу

Управление 

капитального 

строительства

940 04 09 414

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 04 09 244



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

07 5 05

Формирование сети маршрутов регулярных перевозок 

автомобильным транспортом общего пользования на 

территории города Воткинск

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 03 14 0750562510 244 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0750139 15 000,0

0750801390 15 000,0

0750465 49 749,0

0750804650 43 424,5 34 782,5

07508S4650 1 830,7

0750862539 2 500,0

0750862530 8 399,5 12 206,9 3 158,0 4 849,6 4 849,6 5 092,1

0750862550 0,0 1 000,0 1 000,0 1 050,0

0756190 3 914,4

0750961909 263,7

0750961900 3 630,5 2 396,5 3 710,0 3 210,0 3 210,0 3 370,5

07 5 15

Разработка перспективных, текущих планов по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения, транспортных инженерных сооружений в 

границах города, по развитию перспективных схем 

развития автомобильных дорог местного значения и 

объектов дорожного хозяйства

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 04 09 0751562540 244 7,5

Всего 8 897,5 9 735,3 10 578,7 11 154,2 9 167,0 9 167,0 9 625,4

0766003

121,

122,

242,

244,

852

8 889,8

0766062 851 5,8

0760062 851 1,9

0760160030

121,

122,

242,

244,

852

9 732,3 10 354,4 11 145,2 9 167,0 9 167,0 9 625,4

0760160620 851 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0760160100 831 0,0 0,0 224,3 9,0 0,0 0,0 0,0

Всего 44 910,10

07 5 08

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных транспортных 

инженерных сооружений

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 04 09 244

07 5 09

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 04 09 244

05
07 6

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

Администрации города 

Воткинска

935 05

Создание условий для реализации муниципальной 

программы



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 24 707,10

Управление 

капитального 

строительства

940 20 203,00

07701L5552 244 1 373,00

07701R5552 244 21 961,10

07702L5551 622 203,00

07702R5551 622 20000,00

07 7 03

Вовлечение граждан, организаций в реализацию 

мероприятий в сфере формирования комфортной 

городской среды

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05 03 07703L5552 622 1373,00

07 7 Формирование комфортной городской среды

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов 03

07 7 02
Благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования

07 7 01

Управление 

капитального 

строительства

940 05 03

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства

935 05



Приложение 6

к муниципальной программе

города Воткинска

«Содержание и развитие городского

 хозяйства» на 2015-2021 годы»

МП Пп

Итого 1 230 061,5 318 025,4 244 493,8 240 789,2 125 306,7 98 834,9 98 834,9 103 776,6

бюджет города Воткинска 1 230 061,5 318 025,4 244 493,8 240 789,2 125 306,7 98 834,9 98 834,9 103 776,6

в том числе:

собственные средства 686 345,2 96 438,9 92 959,9 123 677,7 92 387,2 92 092,3 92 092,3 96 696,9

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 350 396,3 141 974,4 110 961,4 65 574,5 31 886,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 5 002,7 392,1 769,1 764,6 812,0 742,6 742,6 779,7

Фонд содействия реформированию ЖКХ 121 776,0 73 432,7 33 493,1 14 850,2 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии из Федерального бюджета 28 953,2 28 953,2

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению

иные источники 37 588,1 5 787,3 6 310,3 6 969,0 221,5 6 000,0 6 000,0 6 300,0

Всего 1 374,0 0,0 0,0 1 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города Воткинска 1 374,0 0,0 0,0 1 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

собственные средства 1 374,0 0,0 0,0 1 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 299 390,6 162 178,5 76 445,7 35 816,2 6 212,8 6 143,4 6 143,4 6 450,6

бюджет города Воткинска 299 390,6 162 178,5 76 445,7 35 816,2 6 212,8 6 143,4 6 143,4 6 450,6

в том числе:

2019 год

Источник финансирования

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код 

аналитическ

ой програм 

мной 

классифика

ции

2018 год2015 год 2016 год 2017 годИтого 2021 год

"Содержание и 

развитие 

городского 

хозяйства" 2015-

2021 годы

07

1

Территориальное 

развитие 

(градостроительств

о)

07

Оценка расходов, тыс. рублей

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы
2020 год



МП Пп

2019 год

Источник финансирования

Код 

аналитическ

ой програм 

мной 

классифика

ции

2018 год2015 год 2016 год 2017 годИтого 2021 год

Оценка расходов, тыс. рублей

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы
2020 год

собственные средства 45 678,6 11 730,2 4 042,5 8 032,6 5 400,8 5 400,8 5 400,8 5 670,8

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 126 933,3 76 623,5 38 141,0 12 168,8 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 5 002,7 392,1 769,1 764,6 812,0 742,6 742,6 779,7

Фонд содействия реформированию ЖКХ 121 776,0 73 432,7 33 493,1 14 850,2 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению

иные источники

Всего 62 789,6 3 823,8 14 594,7 22 457,2 17 418,8 1 473,8 1 473,8 1 547,5

бюджет города Воткинска 62 789,6 3 823,8 14 594,7 22 457,2 17 418,8 1 473,8 1 473,8 1 547,5

в том числе:

собственные средства 30 903,4 3 223,8 2 698,8 19 220,1 1 265,6 1 473,8 1 473,8 1 547,5

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 31 886,2 600,0 11 895,9 3 237,1 16 153,2

субвенции из бюджета Удмуртской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению

иные источники

Всего 333 124,3 46 816,8 51 913,7 44 957,0 42 939,5 48 031,9 48 031,9 50 433,5

бюджет города Воткинска 333 124,3 46 816,8 51 913,7 44 957,0 42 939,5 48 031,9 48 031,9 50 433,5

в том числе:

собственные средства 294 409,2 41 029,5 43 103,4 39 361,0 42 718,0 42 031,9 42 031,9 44 133,5

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 2 500,0 2 500,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
0,0

07

Благоустройство и 

охрана 

окружающей среды

3

Содержание и 

развитие 

коммунальной 

инфраструктуры

07

07 4

2

Содержание и 

развитие 

жилищного 

хозяйства



МП Пп

2019 год

Источник финансирования

Код 

аналитическ

ой програм 

мной 

классифика

ции

2018 год2015 год 2016 год 2017 годИтого 2021 год

Оценка расходов, тыс. рублей

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы
2020 год

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению
0,0

иные источники 36 215,1 5 787,3 6 310,3 5 596,0 221,5 6 000,0 6 000,0 6 300,0

Всего 420 147,9 96 308,8 91 804,4 80 696,0 47 581,4 34 018,8 34 018,8 35 719,7

бюджет города Воткинска 420 147,9 96 308,8 91 804,4 80 696,0 47 581,4 34 018,8 34 018,8 35 719,7

в том числе:

собственные средства 244 080,9 31 559,8 33 379,9 43 535,3 31 848,6 34 018,8 34 018,8 35 719,7

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 176 067,0 64 749,0 58 424,5 37 160,7 15 732,8

субвенции из бюджета Удмуртской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению

иные источники

Всего 68 325,1 8 897,5 9 735,3 10 578,7 11 154,2 9 167,0 9 167,0 9 625,4

бюджет муниципального образования " Город 

Воткинск"
68 325,1 8 897,5 9 735,3 10 578,7 11 154,2 9 167,0 9 167,0 9 625,4

в том числе:

собственные средства бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск"
68 323,2 8 895,6 9 735,3 10 578,7 11 154,2 9 167,0 9 167,0 9 625,4

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 1,9 1,9

Всего 44 910,1 0,0 0,0 44 910,10 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города Воткинска 44 910,1 0,0 0,0 44 910,10 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0

собственные средства 1 576,0 0,0 0,0 1576,00 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 13 007,9 0,0 0,0 13 007,90 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии из Федеоального бюджета 28 953,2 0,0 0,0 28 953,20 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению

иные источники 1 373,0 1 373,0

5

Развитие 

транспортной 

системы 

(организация 

транспортного 

обслуживания 

населения, развитие 

дорожного 

хозяйства)

07 6

Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы

07 7

Формирование 

комфортной 

городской среды

07


